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Chas Kaufmaii
n pojišťující jednatel

a veřejný notářy-
- sledním kongresem $40000 na

w m a sice na usporaaani tax žvaněno

ku okamžitému

fotografování za

$500
Sklenfiné pláty blány lučební potřeby a vfiboc
vaeno urunu zoozi nejiepsi a aejnovejsi u

ALOE & PENFOLD CO

1408 Farnam úl
Zisobujein 1 poč&te£níky v oboru fotografie
Nížepsaní obchodu lem a nadřečenou firmou a
ujišťujeme každého že u nich pocti vfi bude
obsloužen 1 v oboru lékárnickém --Red

Předplatné na Hospodáře obnáší pouze
1100 roČnž

O D Kipliitgeiy
na rohu 13té a Farnam

tnánejvftSí vfbřr

doutníků tabáku
a vůbec vSech potřeb kuřáckých ve místí

kongresu indiánského na němž

by nejen zástupci všech žijících
kmenu indiánských byli zúčastnž
ni na němž by však zároveň"

znázorněn byl život a zvyky jejich
a to jak v čase míru tak i v čase
války Dle plánu kapitána W
A Mercera jemuž pořádání kon- -

Křesu na starost aano bylo za

stoupeny tu budou kmeny usazené
ná27 různých jednatelnách Bu
dou zde Siouxpvé z obou Dakot
Omaha a Winnebago z Nebrasky
Sac a Fox z Iowy Chippewa z

Mmnesotv Kielíannnvé z Kansas' ' ~ í 'Uaniín A CiiMrMKAt

j i) Black Feet Cheyenne a Fiat V nejlacinejším závode uHead z Montany Chief Eaters
Bancocks a Nec Perze z Idaho
Yakima z Washingtonu Uteové z
Colorado Arapahové a Shoshono-v- é

z Wyomingu Pinti z Nevady
Zunové Mokeesové Navajové a

4' ÁDachové z Anzonv 1 Nov Me

dou ti nejpřednější boháči omaž--
štf možno právem očekávati- - že

průvod bude co nejnádhernějŠím

Výstavní řiditelstvo vyjednává
o získání národní kapely mexické

pro řadu koncertů na našem vý
stavišti a účastenství téže jest prý
již do té míry zajištěno že jistě
koncerty své 10 srpna zahájí
pak-l- i k tomu svolení odboru po-

kladního zajištěno bude Jsou
totiž obavy že by proti hudbě oné
použito býti mohlo zákona zaka-

zujícího přívoz práce kontraktní a
řiditelstvo raději předem v ohledu
tom zabezpečiti se chce '

#

Dle zprávy řiditelstva výstavní
ho navštívena byla výstava zarnis-sissippsk- á

v prvých 50 dnech více

jak půl milionem obyvatelů a cel

kové příjmy výstavní téměř na
$200000 se páčí Na základě dat

nynějších odhaduje se že výstava
do svého zakončení nejméně

návštěvníky navštívena
bude

'Sájem o "český den" na výsta
vě zamississippské každým dnem
vzrůstá a nezklamou-l- i všechny
známky dosavadní tu bude týž
jedním z největších — ne-l- i do- -

£
~"'"~V'" ''ABiA

OBĚTI NAŠEIIO
Parníkv Cristobal Colon a Maria Tereza

1 —
V xika Diggerové a Mojaves z Ka-- r

liíornie Umatlá z Oregonu jakož

roli ÍS a IDocLge xl
v běhu tohoto týdne koupiti vše za snížené ceny

váme za následující ceny v oboru
můžete

) 1 zástupci z Indián Terr a Qkla- -

f homy mezi nimiž na prvém místě
naiezati se budou Creekové
Chickasaw Choctaw Seminole

aerokee Osage Otoe Tonkavta
Kiowa Comanche Ponca Iowa

Quapaws Delaware Kaw a jakož
i zástupci jiných kmenů Zástupci
tito ubytováni budou ve svých
stanech a domcích zanášeti se
budou Dravidelnvm svým denním

'zaměstnáním předváděti budou
své tance náboženské obřady a

5o PRODEJ:
škatulky kukuřičného škrobu 5c

6 sladkých 'Valentinských pome-
rančů za 5c

2 pytlíčky drobné jemné soly 5c
Nové kalifornské švestky Ib 5cl různé pověry a právem předem již

i půže se tvrditi že skutečně do- -

lOc PRODEJ:I osud něco podobného na žádné

Zastunuio ejlepSi poJISCujíoi společnosti
prodává a kupuje majetek nemovitý vydáv
urepiuvui iiBiuy i cvruuy u ao tvropy tttu

peníze na nemovitý majetek

Písarna lm%M 13 a Donglas nl

OMAHA (xLO VE MFG CO

1906 jižní 13 ulice

Rukavičky "ttZ
Rukavičky na order během 2 bod in

Ceny od 25c do fťftft' mv_

Za každý pár se ručí Správky
zdarma Mluví se česky

68-- tf

Prodá--

6 škatulek sirek 5c
2 K) krabičku ovesné mouky 5 =

Velké Valentinské rozinky
ioc pakUček škrobu na praní
2 kousky sladké čokolády 5C

Quartové bedničky Bostonských
pečených fazolí zavařených v
omáčce z rajs "jablíček druh- - :

dy 25c nyní 10c
Bednička červených pstruhů 10c

PRODEJ:
10 kusů jakéhokoliv mýdla 25c
Bílé pařížské čili "Hoe Cake"

mýdlo 12 kusů 25c
V konvičkách nakládané polévky
slepičí ze zelenin bramborové
a j Jedna konvička dá 3 quarty
polévky Dvě konvičky za 25c

6střevícové žebříky 45c
Dřevěné skopy na prádlo 25c

ioquartové granitové mísy 29c
100 stř drátěných šňůr na prád-
lo 19c

Gasolin kamna o 2 ohniŠtíchři98
Nejlepší kamna "New Process"

ssa í 1995
Chladiče (ledové skříně) £450 a v

Olejová kamínka s jedním ohni-

skem 39c

nábytku
výlér prodává
j&lco nikde jinde
íía letní obuvi

snížili jsme ceny na ten
---5 nejnižŠÍ stupeB

Ženské jemné $300 bílé kanvasové Ox-

ford střevíce za 75c

Ženské jemné $150 dongola Oxfordky
za flM

oifordkv za 88

V 'iauu vyitvc viucii ueuyiu ivaz

místech dosud proti nám panují- -

cích

Ve středu oslavováno bylo na

výstavišti odevzdání budovy státu

Minnesoty ku kteréžto příležito-
sti značná delegace občanů státu
onoho do města našeho s guverné-
rem Cloughem v čele se dostavila
Budova minnesotská kteráž jak
všeobecně a právem se doznává

jest jednou z nejlepších na celém

výstavišti nebyla postavena ná
kladem státním nýbrž nákladem

jednotlivců kteří vším právem na
dílo své hrdými býti mohou Stav
ba vyžadovala si nákladu $30000
a to vzdor tomu že veškerý mate
riál ku stavbě potřebný dřevaři

minnesotskými zdarma věnován

byl Budova jest o dvou poscho'
dí při rozměrech 90x80 stop a ko

lem obou poshodí táhne se veran
da 20 stop široká Stavba pro
vedena jest ve slohu švýcarském

Seznam hudebnin
K dostání za hotové v knihku

pectví Pokrok? Záp

Česká veselost sbírka p&vod huuio
ristických zpčvů a scén pro dva tři i víf
hlasu s průvodem piana Sbírku tuto
'edinou svého druhu můžeme vřele od

poručiti ct spolkům zábavním a ochot-
nickým neboť obsahuje hojnost přího
ných komických výstupů k zábavám be

DĚLOSTŘELECTVA
jak známo předstihovaly rychlostí svou

sedám atd Máme na skladč následující
sešity:
2 Operace komický trojzpčv pro 3

mužské hlasy $100

7 - Polka pro merlotíny čili brkačky:
hudební žert pro 4 mužské hlasy s prr
vodem piana ffn

9 RoznášeCi kultfiry komické duetto

pro tenor a bas prftv piana 80c

Kinder Klader Schule Vorubungen
W Schwartz cena 80c

Láska Pyšišvorova komické dueto pro
2 tentory s prftv piana ti25

Král Beludžistánie Ali Kábul Kan da-

li ar LXXII komická opereta Cena

partitury i textu $186
15 Bubřil a Záducha komické duetto

pro nižší a vyšší hlas $100

Besední koncerty sbírka pu vodnic'
skladeb obsahující :

1 Pozdrav do vlasti píseň na bIot
Bol Jablonského pro ser'et upravil V

Zoula (r Clevelanďu O) Cena part
tury i hlasů 410C

2 Šutnařský trojlístek hudebcí fer
pro 2 klarincty a fagot 2it

4 Osudná pfsen (Hudba a p'
tejnojmené činohře Elišky Pcškov
bor div her sv 5)

Cechové a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Záp vydána byla r
brožurce přednáška pod výše uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pal-d- a

pro literární klub Astorovy knihov-
ny r New Yorku a upravil pak pro mě
síčník Midland Monthly Tento český
překlad přednášky tvoří brožurka 40
stránek obsahující vyobrazení Jana
Husa Jana Žižky Jana Amose Ko-

menského a Josefa Jungtnana Cena
ponze~10ctřeba v kolkách Dva sešity
měsíčníku Midland Monthly obsahu-
jící tutéi přednášku r anpličinč a
25ct& Pokrok Západu

Onaba řleb

Čerstvá pražená 'Santos káva' 10c

Dobrý sýr smetanový Ib 10c

3 bedničky nových sardelků 10c

3liberní bednič zavařených hru
šek broskví meruněk slív 10c

15 a
25c káva "GoldenRio" ÍD 15C

Tuc krásných Messina citronů 15c

bedničky naklád pstruhů' 15c

Makerelky nakládané ve šťávě z

rajských jablíček 15c

konvičky zavařených ústřic 15c
10 kus Armour mýdla na praní 25c

'"' '
TfESA

dá z delegací opatřena bude ná--

j - _i 1

iuuuiui avym tiuicui &uiam ui- -

řadím a pracemi ručními pořádá
ny budou slavnosti hry :

vůbec vše co se životem rudocha

amerického souvisí Že při tom

nebude zapomenuto na ukázku

toho jaký pokrok civilizací u ru- -

dochů naších dosud docílen byl
' I Jll L - ~ T 'peueoa ovsem pouuiyxau o pří-

pravnými "pracemi na výstavišti

pilně se pokračuje a kapitán Mer-ce-r

doufá vše do prvého srpna v

náležitém pořádku míti tak aby
den indiánský na výstavišti již
aho srpna oslavován- - býti mohl
V čase tom hodlá míti pohromadě
na 500 rudochů ze všech končin
Unie

Midway obohaceno v minulých
dnech o jednu novou attrakcí a
sice jest to velryba 55 stop
dlouhá

všechny naše lode válečné to však bylo jim málo plátno neboť zasaženy a

ztroskotány kulemi dčlostřelectva našeho daleko dříve než z dosahu jeho

Laciné domácí potřeby

r V mlékařské budově v oddílu
' missourském modelováno v úterý
naní C S Brooksovou DODrsíad- -

Drátěné dvéře po 45c

Drátěná okná 25c

Vany na__prádlo s mosaz dny 49c

igallonové konvice ne
Plechový škop na vodu 6c
říeiss-ů- v pres naovece 23c
Sekací strej na ovoce s 3 noží

ky za $149
Nik konvice na vaření vody 49c
6střevícové koupací vany '$495

Domácího
máme iielconeený
me xn nízké ceny

Ženské temné tl75 viri kozinkové íluté

r
mirála Dewed ho kterážto práce
v v 1 1 jl : x_i_jt

Un nhcrencíva Pritrp tatn nrn- -— — —x

Sváděna byla ve zvláště k účeli

upravené káře při 46 stu- p-
nfrli toni a a v Anprh npihliíífrh

dostat! se mohly

konce největším —- ze všech na

výstavě pořádaných Z různých
osad českých jak ze státu našeho

tak í ze států okolních dochází

totiž zprávy o četné návštěvě jež
ku dni tomu se chystá a na zákla
dě jich možno již předem tvrditi
že nebude téměř osady české jež

by na dni tom zastoupena nebyla
Že tomu skutečně tak dokazuje
nejlépe ta Okolnost že i krajané
naší ve slunném Texasu usazení
ku hromadnému zúčastnění "če-

ského dne" se chystají Sděleno
totiž jak redakci naši tak i výbo-

ru pořádajícímu panem Aug Hai-duške- ra

redaktorem

"Svobody" Že vyjednáváno jest s

dráhou M K & T o vypravení
zvláštního vozu a že od 50 do 100
našinců tamních na výstavu přije-

de A to není případ ojedinělý
Ve West Point Nebr mají snad
dokonce zajištěn již celý vlak ve

Schuyler Wahoo Prague Crete
Wilber o to se vyjednává a v Ra--

venně již jeden vůz železniční ma-

jí zajištěný — Zajistě že i v těch
osadách jež doposud nedaly o

sobě slyšeti podobná činnost roz-

vinuta bude a Že nebude místa jež
v průvodu zastoupeno by nebylo
Krajané naší neměli by zapomína-
li že v našem vlastním zájmu jest

by vystoupení naše při "českém

dnu" bylo důstojným a velkole

pým neboť tím poskytnut nám

bude ten nejlepŠÍ prostředek k vy
vrácení předsudků tak v mnohých

[ 'bude představení toto opakováno

t tím však rozdílem že místo
Dewey-h- o modelováno bude po--(

prsí presidenta McKinley-h- o

Texasský den ustanoven jest na

den 18 srpna a očekává se ku pří-

ležitosti té značná návštěva ze stá-

tu onoho Guvernér Culberson

oznámilže k slavnosti s celou dru-

žinou svou se dostaví a zároveň s

ním přijede prý značně členů ob--'
chodní bursy houstonské a galve-stons- ké

Příští úterý pořádán bude na

Ženské jemné $275 dongola SnCrovací střevíce ca 1198
Ženské 1250 a $300 vici kozinkové žluté finřrovací střevíce $198
Ženské jemné $4 00 a $450 žlnté vici kozinkové Sněr střevíc s hedváb- - svršky $298

VeSkeré tyto Btřevíce Jsou nejlepší druh Rochestrové prošívané obuvi jsou
opatřeny kozinkovou kůží pokrytmi špičkami a máme je v sirkách od A až do E
Dívfí a dčtské $125 až $150 pantofle páskou prodáváme po 98c
Pro mladíky máme jemné $175 žluté šnerovací Btřevíce z kozí k&žo za $125
Mužské Jemné kfizlečí žluté šnérovaci střevíce 1 rodlváme po $198

Nore pro žensK ť otiorn střeficfl:

jsou nejpohodlnéjší střevíce

KJvýsUvišti "květinový karneval"

jehožto hlavní částí bude průvod
květinami okrášlených povozů
::hž již na 50 přihlášeno jest

pro dobu výstavní a nejvíce všeobecné obliby
tišící "Sorosis" máme v barvách černé a žluté ca 4$350se


